
 

Ihre Ansprechpartner*innen 

für unsere Ausbildungsberufe 
 
 
 
 

Wie wäre es mit einer kaufmännischen Berufsausbildung? 
Haben Sie Fragen zu unseren Ausbildungsberufen?  
Wir beraten Sie gerne! 
 

Schreiben Sie eine Mail, wir melden uns! 
 

Bankkaufmann/-frau 

Alexander Bär Kontakt: Baer@kbbz-sb.de 

Stellvertretender Abteilungsleiter „Finanzen, Immobilien, Verwaltung“ 

Drogist*in 

Anke Gebel Kontakt: Gebel@kbbz-sb.de 

Stellvertretende Abteilungsleiterin „Kompetenzzentrum Handel“  

Immobilienkaufmann/-frau 

Eric Duve Kontakt: Duve@kbbz-sb.de 

Abteilungsleiter „Finanzen, Immobilien, Verwaltung“ 

Kaufmann/-frau für Büromanagement 

Jana Heinz Kontakt: Heinz@kbbz-sb.de  
Stellvertr. Abteilungsleiterin „Recht, Büromanagement, Marketing“  

Kaufmann/-frau im Einzelhandel 

Thorsten Mayer Kontakt: Mayer@kbbz-sb.de 
Abteilungsleiter „Kompetenzzentrum Handel“  

Kaufmann/-frau für Marketingkommunikation 

Jeannine Spaniol Kontakt: Spaniol@kbbz-sb.de  

Ausbildungsgangleiterin „Marketingkommunikation“  
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Notarfachangestellte*r 

Petra Naumann Kontakt: Naumann@kbbz-sb.de  

Abteilungsleiterin „Recht, Büromanagement, Marketing“  

Pharmazeutisch-kaufmännische*r Angestellte*r 

Volker Beyer Kontakt: Beyer@kbbz-sb.de  

 

Ausbildungsgangleiter „Pharmazeutisch-kaufmännische Angestellte“   

Rechtsanwaltsfachangestellte*r 

Denise Baldauf Kontakt: Baldauf@kbbz-sb.de  

Stellvertr. Abteilungsleiterin „Recht, Büromanagement, Marketing“  

Sozialversicherungsfachangestellte*r 

Eric Duve Kontakt: Duve@kbbz-sb.de 

Abteilungsleiter „Finanzen, Immobilien, Verwaltung“ 

Verkäufer*in 

Thorsten Mayer Kontakt: Mayer@kbbz-sb.de 
Abteilungsleiter „Kompetenzzentrum Handel“  

Verwaltungsfachangestellte*r 

Eric Duve Kontakt: Duve@kbbz-sb.de 

Abteilungsleiter „Finanzen, Immobilien, Verwaltung“ 

 

Oder rufen Sie ganz einfach in unserem Sekretariat an: 
 

Sekretariat Tel. 0681 926760 

Andrea Seewald    Jessica Leucht 
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